
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.11.2022                                                                                                  № 515-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 25.07.2018 № 446 

В соответствии с постановлением администрации Белохолуницкого 

муниципального района от 25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации                 

и оценке эффективности реализации муниципальных программ 

Белохолуницкого района Кировской области» администрация 

Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Белохолуницкого 

муниципального района Кировской области от 25.07.2018 № 446                          

«Об утверждении муниципальной программы «Управление финансами 

муниципального образования и регулирование межбюджетных отношений» 

на 2019-2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями 

администрации Белохолуницкого муниципального района от 24.01.2019 

№ 28-П, от 14.06.2019 № 329-П, от 12.07.2019 № 396-П, от 16.08.2019 

№ 449-П, от 11.10.2019 № 541-П, от 20.11.2019 № 621-П, от 23.01.2020 

№ 43-П, от 18.02.2020 № 112-П, от 26.05.2020 № 259-П,  от 21.07.2020                   

№ 344-П, от 17.08.2020 № 393-П, от 15.10.2020 № 488-П, от 01.12.2020                  

№ 585-П, от 12.01.2021 № 16-П, от 15.02.2021 № 110-П, от 17.03.2021                  

№ 175-П, от 13.05.2021 № 250-П, от 13.07.2021 № 384-П, от 05.10.2021                       

№ 448-П, от 24.11.2021 № 518-П, от 12.01.2022 № 14-П, от 08.02.2022                   

№ 69-П, от 25.02.2022 № 104-П, от 01.04.2022 № 161-П, от 22.04.2022                 

№ 193-П, от 09.06.2022 № 271-П, от 23.08.2022 № 407-П, от 06.10.2022                

№ 464-П) следующие изменения: 

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:  

«Об утверждении муниципальной программы «Управление 

финансами муниципального образования и регулирование межбюджетных 

отношений» на 2019-2030 годы». 

consultantplus://offline/ref=A4FC4DA27F6CD2E4A5EFD9393AA0E62234A193ED57BBDDE39F49C6E02E249666LB11H


2 

 

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить муниципальную программу «Управление финансами 

муниципального образования и регулирование межбюджетных отношений» 

на 2019-2030 годы согласно приложению». 

2. Внести в муниципальную программу «Управление финансами 

муниципального образования и регулирование межбюджетных отношений» 

на 2019 – 2024 годы» (далее - муниципальная программа), утвержденную 

вышеуказанным постановлением, следующие изменения: 

2.1. Наименование муниципальной программы изложить                                

в следующей редакции: 

«Муниципальная программа «Управление финансами 

муниципального образования и регулирование межбюджетных отношений» 

на 2019-2030 годы». 

2.2.  Паспорт муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1. 

3.  Сведения о целевых показателях эффективности реализации 

муниципальной программы Управление финансами муниципального 

образования и регулирование межбюджетных отношений» на 2019-2030 

годы (приложение № 1 к муниципальной программе) изложить в новой  

редакции согласно приложению № 2. 

4. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет 

средств местного бюджета (приложение № 4 к муниципальной программе) 

изложить в новой редакции согласно приложению № 3. 

5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

за счет всех источников финансирования (приложение № 5                                      

к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно 

приложению № 4 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

Глава Белохолуницкого  

муниципального района 

Кировской области                                 Т.А. Телицина 

 

 

 

 

 



3 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Начальник управления финансов 

администрации Белохолуницкого  

муниципального района                                Н.И. Чашникова 

СОГЛАСОВАНО 

Заведующая правовым отделом 

администрации Белохолуницкого  

муниципального района                             Е.Г. Караваева 

Заместитель начальника управления  

финансов администрации 

Белохолуницкого муниципального 

района – заведующая сектором 

бюджета                       И.В. Паршакова 

Заведующая отделом по экономике 

администрации Белохолуницкого 

муниципального района               Н.В. Соколова 

Председатель Контрольно-счетной  

комиссии Белохолуницкого района               Н.В. Рыболовлева 

Разослать: управлению финансов. 

Правовая экспертиза проведена: 

Лингвистическая экспертиза проведена: 

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской 

области и на официальном сайте администрации Белохолуницкого 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» - http://www.bhregion.ru. 

 



Приложение № 1 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы Белохолуницкого муниципального района 

«Управление финансами муниципального образования 
и регулирование межбюджетных отношений» на 2019-2030 годы 

Ответственный  исполнитель 
муниципальной программы 

управление финансов администрации Белохолуницкого муниципального 
района Кировской области

Соисполнители 
муниципальной программы 

отсутствуют 

Наименование подпрограмм отсутствуют 
Цели муниципальной 
программы 

обеспечение эффективного муниципального управления в сфере финансов 
Белохолуницкого муниципального района

Задачи муниципальной 
программы 

управление бюджетным процессом; 
обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета 
муниципального района; 
сбалансированность муниципальных образований по осуществлению 
полномочий по решению вопросов местного значения;  
развитие системы межбюджетных отношений 

Целевые показатели 
эффективности реализации 
муниципальной программы 

составление проекта бюджета муниципального района в установленные 
сроки в соответствии с бюджетным законодательством;  
соблюдение сроков утверждения сводной бюджетной росписи бюджета 
муниципального района; 
своевременное доведение лимитов бюджетных обязательств до главных 
распорядителей бюджетных средств; 
удельный вес расходов бюджета муниципального района, формируемых в 
рамках муниципальных программ; 
наличие бюджетного прогноза; 
составление годового отчета об исполнении бюджета  муниципального 
района в установленный срок; 
выполнение управлением финансов утвержденного плана контрольной 
работы;  
наличие и размещение результатов оценки мониторинга качества 
управления финансами, осуществляемого главными распорядителями 
средств бюджета муниципального района (составление таблицы 
ранжирования в установленный срок); 
наличие и размещение результатов оценки качества организации и 
осуществления бюджетного процесса в муниципальных образованиях 
района (проведение оценки в установленный срок); 
размещение на официальном сайте в сети «Интернет» материалов по 
формированию и исполнению бюджета муниципального района; 
наличие электронного информационного ресурса  «Бюджет для граждан» 
по утверждению бюджета и по утверждению годового отчета в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет»; 
исполнение бюджета муниципального района по налоговым и неналоговым 
доходам; 
исполнение расходов бюджета муниципального района (в процентах к 
утвержденному бюджету без учета межбюджетных трансфертов); 
отношение объема муниципального долга муниципального района к 
общему годовому объему доходов бюджета муниципального района без 
учета объема безвозмездных поступлений; 
отношение объема расходов на обслуживание муниципального  долга 
муниципального района к общему объему расходов бюджета 
муниципального района, за исключением объема расходов, которые 



2 
 

осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из областного 
бюджета; 
отсутствие просроченной задолженности по муниципальному долгу 
муниципального района; 
отношение фактического объема средств бюджета муниципального района, 
направляемых на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований, к утвержденному плановому значению; 
сокращение величины разрыва в уровне расчетной бюджетной 
обеспеченности муниципальных образований района после выравнивания 
бюджетной обеспеченности; 
перечисление межбюджетных трансфертов местным бюджетам из бюджета 
муниципального района, предусмотренных муниципальной программой, в 
объеме, утвержденном решением районной Думы о бюджете;  
наличие методик по расчету межбюджетных трансфертов; 
наличие порядков по предоставлению межбюджетных трансфертов 

Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы  

программа реализуется в один этап с 2019 – 2030 годы 
 

«Объем финансового 
обеспечения муниципальной  
программы     

общий объем финансирования муниципальной программы – 
461 032,86 тыс. рублей, 
в том числе: 
2019 – 29 845,17 тыс. рублей; 
2020 – 32 153,97 тыс. рублей; 
2021 – 37 001,54 тыс. рублей; 
2022 – 38 691,28 тыс. рублей; 
2023 – 40 508,70 тыс. рублей; 
2024 – 45 780,00 тыс. рублей; 
2025 – 39 508,70 тыс. рублей; 
2026 – 39 508,70 тыс. рублей; 
2027 – 39 508,70 тыс. рублей; 
2028 – 39 508,70 тыс. рублей; 
2029 – 39 508,70 тыс. рублей; 
2030 – 39 508,70  тыс. рублей; 
из них: 
средства областного бюджета – 40 281,16 тыс. рублей, 
в том числе по годам: 
2019 – 3 520,13 тыс. рублей; 
2020 – 3 623,94 тыс. рублей; 
2021 – 3 835,23 тыс. рублей; 
2022 – 3 261,86 тыс. рублей; 
2023 – 3 253,00 тыс. рублей; 
2024 – 3 269,00 тыс. рублей; 
2025 – 3 253,00 тыс. рублей; 
2026 – 3 253,00 тыс. рублей; 
2027 – 3 253,00 тыс. рублей; 
2028 – 3 253,00 тыс. рублей; 
2029 – 3 253,00 тыс. рублей; 
2030 – 3 253,00 тыс. рублей; 
средства федерального бюджета 1 118,2 тыс. рублей, 
в том числе по годам: 
2019 – 1 118,20 тыс. рублей; 
средства местного бюджета – 419 633,50 тыс. рублей, 
в том числе по годам: 
2019 – 25 206,84 тыс. рублей; 
2020 – 28 530,03 тыс. рублей; 
2021 – 33 166,31 тыс. рублей; 
2022 – 35 429,42тыс. рублей; 
2023 – 37 255,70 тыс. рублей; 
2024 – 42 511,00 тыс. рублей 
2025 – 36 255,70 тыс. рублей; 
2026 – 36 255,70 тыс. рублей;



3 
 

2027 – 36 255,70 тыс. рублей; 
2028 – 36 255,70 тыс. рублей; 
2029 – 36 255,70 тыс. рублей; 
2030 – 36 255,70 тыс. рублей».

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
муниципальной программы 

исполнение бюджета муниципального района по налоговым и неналоговым 
доходам не менее чем на 98,0%; 
улучшение качества прогнозирования основных параметров бюджета 
района, соблюдение требований бюджетного законодательства; 
выполнение бюджетных обязательств, установленных решением районной 
Думы о бюджете муниципального района на очередной финансовый год и 
на плановый период; 
реализация требований бюджетного законодательства; 
создание условий для обеспечения сбалансированности и устойчивости 
бюджетной системы района; 
сохранение в пределах 100% объема муниципального долга 
муниципального района к общему годовому объему доходов  бюджета 
муниципального района без учета объема безвозмездных поступлений;  
обеспечение ежегодного объема расходов на обслуживание 
муниципального долга муниципального района к общему объему расходов 
бюджета муниципального района, за исключением объема расходов, 
которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из 
областного бюджета, не более 15%; 
сокращение величины разрыва в уровне расчетной бюджетной 
обеспеченности муниципальных образований района после выравнивания 
бюджетной обеспеченности; 
 обеспечение открытости и прозрачности бюджетного процесса в 
муниципальном районе.

 

_____________ 

 



Приложение № 2 
 
Приложение  № 1 
к  муниципальной  программе  

Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы  
«Управление финансами муниципального образования  

и регулирование межбюджетных отношений» на 2019-2030 годы 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

отдельного мероприятия, 
наименование показателя  

 
 

Ед. 
изм. 

Значение показателей эффективности (прогноз, факт)
2017 
год 

(базо-
вый) 

2018 
год 

(факт) 

2019 
год 

(факт) 

2020 
год 

(факт)

2021 
год 

(факт) 

2022 
год 

(про-
гноз) 

2023 
год 

(про-
гноз) 

2024 
год 
(про-
гноз) 

2025 
(про-
гноз) 

2026 
(про-
гноз) 

2027 
(про-
гноз) 

2028 
(про-
гноз) 

2029 
(про-
гноз) 

2030 
(прогноз) 

1 Муниципальная программа «Управление финансами муниципального образования и регулирование межбюджетных отношений» 

 
1.Отдельное мероприятие «Организация бюджетного процесса»

1.1 Составление проекта бюджета 
муниципального района в уста-
новленные сроки в соответ-
ствии с бюджетным законода-
тельством 

да/ 
нет 

да да да да да да да да да да да да да да 

1.2 Соблюдение сроков утвержде-
ния сводной бюджетной роспи-
си бюджета муниципального 
района

да/ 
нет 

да да да да да да да да да да да да да да 

1.3 Своевременное доведение ли-
митов бюджетных обязательств 
до главных распорядителей 
бюджетных средств 

да/ 
нет 

да да да да да да да да да да да да да да 

1.4 Удельный вес расходов бюдже-
та муниципального района, 
формируемых в рамках муни-
ципальных программ 

% 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 свыше 
95 

свыше 
95 

свыше 
95 

свыше 
95 

свыше 
95 

свыше 
95 

свыше 
95 

свыше 
95 

свыше 95 



2 
 

1.5 Наличие бюджетного прогноза да/ 
нет 

да да да да да да да да да да да да да да 

1.6 Составление годового отчета об 
исполнении бюджета  муниципально-
го района в установленный срок 

да/ 
нет 

да да да да Да да да да да да Да да да да 

1.7 Выполнение управлением фи-
нансов утвержденного плана 
контрольной работы   

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

1.8 Наличие и размещение резуль-
татов оценки мониторинга каче-
ства управления финансами, 
осуществляемого главными 
распорядителями средств бюд-
жета муниципального района 
(составление таблицы ранжиро-
вания в установленный срок) 

да/ 
нет 

да да да да да да да да да да Да да да да 

1.9 Наличие и размещение резуль-
татов оценки качества органи-
зации и осуществления бюд-
жетного процесса в муници-
пальных образованиях района 
(проведение оценки в установ-
ленный срок)

да/ 
нет 

да да да да да да да да да да да да да да 

1.10 Размещение на официальном 
сайте в сети «Интернет» мате-
риалов по формированию и 
исполнению бюджета муници-
пального района 

да/ 
нет 

да да да да да да да да да да да да да да 

1.11 Наличие электронного инфор-
мационного ресурса «Бюджет 
для граждан» по утверждению 
бюджета и по утверждению 
годового отчета в информаци-
онно-коммуникационной сети 
«Интернет» 

да/ 
нет 

да да да да да да да да да Да да да да да 

1.12 Доля муниципальных служащих  
управления финансов, прошед-
ших переподготовку и (или) 
повышение квалификации от 
запланированных на обучение 

%    100,0 100 100 100 100 100,0 100 100 100 100 100 



3 
 

2 Отдельное мероприятие «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы» 

2.1 Исполнение бюджета муници-
пального района по налоговым 
и неналоговым доходам 

% 105,3 102,7 103,8 104,1 103,1 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 

2.2 Исполнение расходов бюджета 
муниципального района (в про-
центах к утвержденному бюд-
жету без учета межбюджетных 
трансфертов)

% 99,2 95,0 99,9 99,6 98,1 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 

2.3 Отношение объема муници-
пального долга муниципального 
района к общему годовому объ-
ему доходов бюджета муници-
пального района без учета объ-
ема безвозмездных поступлений 

% 54,0 53,1 44,5 47,0 33,5 не 
более 
50,0 

не 
более 
50,0 

не 
более 
50,0 

не 
более 
50,0 

не 
более 
50,0 

не бо-
лее 50,0 

не бо-
лее 50,0 

не бо-
лее 50,0 

не более 
50,0 

2.4 Отношение объема расходов на 
обслуживание муниципального  
долга муниципального района к 
общему объему расходов бюд-
жета муниципального района, 
за исключением объема расхо-
дов, которые осуществляются за 
счет субвенций, предоставляе-
мых из областного бюджета 

% 0,6 1,0 1,0 1,0 0,7 не 
более 
15,0 

не 
более 
15,0 

не 
более 
15,0 

не 
более 
15,0 

не 
более 
15,0 

не бо-
лее 15,0 

не бо-
лее 15,0 

не бо-
лее 15,0 

не более 
15,0 

2.5 Отсутствие просроченной за-
долженности по муниципаль-
ному долгу муниципального 
района

да/ 
нет 

да да да да да да да да да да да да да да 

3 Отдельное мероприятие «Выравнивание финансовых возможностей муниципальных образований района» 

3.1 Отношение фактического объе-
ма средств бюджета муници-
пального района, направляемых 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципаль-
ных образований, к утвержден-
ному плановому значению 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

3.2 Сокращение величины разрыва 
в уровне расчетной бюджетной 
обеспеченности муниципаль-
ных образований района после 
выравнивания бюджетной обес-
печенности

раз 1,6 2 1,7 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 



4 
 

4 Отдельное мероприятие «Предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам» 

4.1 Перечисление межбюджетных 
трансфертов местным бюдже-
там из бюджета муниципально-
го района, предусмотренных 
муниципальной программой, в 
объеме, утвержденном решени-
ем районной Думы о бюджете  

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

4.2  Наличие методик по расчету 
межбюджетных трансфертов 

да/ 
нет

да да да да да да да да да да да да да да 

4.3 Наличие порядков по предо-
ставлению межбюджетных 
трансфертов

да/ 
нет 

да да да да да да да да да да да да да да 

 

__________________ 



Приложение № 3 
 
Приложение № 4 
к  муниципальной  программе  

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

№ 
п/п 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 
отдельного ме-

роприятия  

Главный 
распоряди-
тель бюд-
жетных 
средств 

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей 

2019 год 
(факт) 

2020 год 
(факт) 

2021 год 
(факт) 

2022 год 
(про-
гноз) 

2023 год 
(про-
гноз)  

2024 год 
(про-
гноз) 

2025 
(про-
гноз) 

2026 
(про-
гноз) 

2027 
(про-
гноз) 

2028 
(про-
гноз) 

2029 
(про-
гноз) 

2030 
(про-
гноз) 

итого 

 Муници-
пальная 
програм-
ма 

«Управление 
финансами му-
ниципального 
образования и 
регулирование 
межбюджетных 
отношений» 

управле-
ние фи-
нансов 
админи-
страции 
Белохолу-
ницкого 
муници-
пального 
района 
(далее – 
управле-
ние фи-
нансов) 

25 206,84 28 530,03 33 166,31 37 259,82 37 255,70 42 511,00 36 255,70 36 255,70 36 255,70 36 255,70 36 255,70 36 255,70 421463,90 

1 Отдельное 
мероприя-
тие 

Организация 
бюджетного 
процесса

управле-
ние фи-
нансов  

6 187,07 6 346,96 6 701,44 7 929,24 12 299,40 17 882,30 14 155.70 14 155.70 14 155.70 14 155.70 14 155.70 14 155.70 142280,61 

1.1 Меропри-
ятие 

Исполнение 
управленческих 
функций по 
организации 
бюджетного 
процесса

управле-
ние фи-
нансов  

6 187,07 6 346,96 6 701,44 7 929,24 7 060,70 7 061,30 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 83286,71 



2 
 

1.2 Меропри-
ятие 

Создание услов-
но-
утверждаемых 
расходов соглас-
но Бюджетному 
Кодексу РФ в 
плановом перио-
де 

управле-
ние фи-
нансов 

0,00 0.00 0,00 0,00 5 238,70 10 821,00 7 155,70 7 155,70 7 155,70 7 155,70 7 155,70 7 155,70 58993,90 

1.3. мероприя-
тие 

Расходы на со-
финансирование 
субсидий 

управле-
ние фи-
нансов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. мероприя-
тие 

Исполнение 
судебных актов 
по обращению 
взыскания на 
средства местно-
го бюджета

управле-
ние фи-
нансов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Отдельное 
мероприя-
тие 

Обеспечение 
сбалансирован-
ности и устойчи-
вости бюджет-
ной системы 

Управле-
ние фи-
нансов  

3 275,27 3 419,97 2 784,37 2 320,00 3 200,00  3 100,00  3 100,00  3 100,00  3 100,00  3 100,00  3 100,00  3 100,00 36699,61 

3 Отдельное 
мероприя-
тие 

Выравнивание 
финансовых 
возможностей 
муниципальных 
образований 
района

управле-
ние фи-
нансов  

3 092,00 3 100,00 3 938,00 4 067,00 4 219,00 4 249,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 46665,00 

4 Отдельное 
мероприя-
тие 

Предоставление 
межбюджетных 
трансфертов 
местным бюдже-
там 

управле-
ние фи-
нансов  

12 652,50 15 663,10 19 742,50 22 943,58 17 537,30 17 279,70 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 195818,68 

4.1 Меропри-
ятие 

Поддержка мер 
по обеспечению 
сбалансирован-
ности бюджетов 
поселений

управле-
ние фи-
нансов 

12 458,50 15 663,10 17 483,10 20 943,58 17 537,30 17 279,70 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 195818,68 

4.2 Меропри-
ятие 

Выравнивание 
обеспеченности 
муниципальных 
образований по 
реализации ими 
их отдельных 
расходных обя-
зательств

управле-
ние фи-
нансов 

194,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3 
 

4.3 Меропри-
ятие 

Погашение дол-
говых обяза-
тельств по бюд-
жетным креди-
там

управле-
ние фи-
нансов 

0,00 0,00 1 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4 Меропри-
ятие 

Исполнение 
судебного акта 
на взыскание по 
иску ООО 
«Движение-
Нефтепродукт» 

управле-
ние фи-
нансов 

0,00 0,00 1 259,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

__________________ 

 



Приложение № 4 
 
Приложение № 5 
 
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

 

№ 
п/п 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 
отдельного ме-

роприятия

Источник 
финанси-
рования 

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей 

2019 год 
(факт) 

2020 год 
(факт) 

2021 год 
(факт) 

2022 год 
(прогноз)

2023 год 
(прогноз)

2024 год 
(прогноз)

2025 год 
(прогноз)

2026 год 
(прогноз)

2027 год 
(прогноз)

2028 год 
(прогноз)

2029 год 
(прогноз)

2030 год  
(прогноз) 

итого 

 
Муни-

ципаль-
ная про-
грамма 

Управление 
финансами му-
ниципального 
образования и 
регулирование 
межбюджетных 
отношений на 

2019-2030 годы 

всего 29 845,17 32 153,97 37 001,54 40 521,68 40 508,70 45 780,00 39 639,97 39 639,97 39 639,97 39 639,97 39 639,97 39 639,97 463 949,26 

федераль-
ный бюд-

жет 
1 118,20 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1 118,20 

областной 
бюджет 

3 520,13 3 623,94 3 835,23 3 261,86 3 253,00 3 269,00 3 384,00 3 384,00 3 384,00 3 384,00 3 384,00 3 384,00 41 067,16 

местный 
бюджет 

25 206,84 28 530,03 33 166,31 37 259,82 37 255,70 42 511,00 36 255,70 36 255,70 36 255,70 36 255,70 36 255,70 36 255,70 421 463,90 

иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

1 

Отдель-
ное 

меро-
приятие 

Организация 
бюджетного 

процесса 

всего 6 187,07 6 350,92 6 701,44 7 943,10 12 299,40 17 882,30 14155,7 14155,7 14155,7 14155,7 14155,7 14155,7 142 298,43 

федераль-
ный бюд-

жет 
0 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

областной 
бюджет 

0 3,96 0 13,86 0 0 0 0 0 0 0 0 17,82 

местный 
бюджет 

6 187,07 6 346,96 6 701,44 7 929,24 12 299,40 17 882,30 14 155,70 14 155,70 14 155,70 14 155,70 14 155,70 14 155,70 142 280,61 



2 
 

иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

1.1 
В том 
числе 

Профессиональ-
ная подготовка, 

переподготовка и 
повышение ква-

лификации 

всего 0 4 0 14,00 0 0 0 0 0 0 0 0 18 

федераль-
ный бюд-

жет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

областной 
бюджет 

0 3,96 0 13,86 0 0 0 0 0 0 0 0 17,82 

местный 
бюджет 

0 0,04 0 0,14 0 0 0 0 0 0 0 0 0,18 

1.2 
В том 
числе 

Создание услов-
но-

утверждаемых 
расходов 

всего 0 0 0 0 5 238,70 10 821,00 7 155,70 7 155,70 7 155,70 7 155,70 7 155,70 7 155,70 58 993,90 

федераль-
ный бюд-

жет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

0 0 0 0 5 238,70 10 821,00 7 155,70 7 155,70 7 155,70 7 155,70 7 155,70 7 155,70 58 993,90 

иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.3 
В том 
числе 

расходы на со-
финансирование 

субсидий 

всего 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

федераль-
ный бюд-

жет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.4 
В том 
числе 

исполнение су-
дебных актов по 

обращению 
взыскания на 

средства местно-
го бюджета 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

федераль-
ный бюд-

жет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



3 
 

местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.5 
В том 
числе 

проведение юби-
лейных меро-

приятий 

всего 0 0 0 6,0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 

федераль-
ный бюд-

жет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

местный 
бюджет 

0 0 0 6,0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 

иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

2 

Отдель-
ное 

меро-
приятие 

Обеспечение 
сбалансирован-

ности и устойчи-
вости бюджет-
ной системы 

всего 3 275,27 3 419,97 2 784,37 2 320,00 3 200,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 36 699,61 

федераль-
ный бюд-

жет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

3 275,27 3 419,97 2 784,37 2 320,00 3 200,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 36 699,61 

иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3 

Отдель-
ное 

меро-
приятие 

Выравнивание 
финансовых 

возможностей 
муниципальных 

образований 
района 

всего 6 040,00 6 100,00 7 100,00 7 315,00 7 472,00 7 518,00 7  384,00 7  384,00 7  384,00 7  384,00 7  384,00 7  384,00 85 849,00 

федераль-
ный бюд-

жет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

областной 
бюджет 

2 948,00 3 000,00 3 162,00 3 248,00 3 253,00 3 269.00 3 384,00 3 384,00 3 384,00 3 384,00 3 384,00 3 384,00 39 184,00 

местный 
бюджет 

3 092,00 3 100,00 3 938,00 4 067,00 4 219,00 4 249,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 46 665 

иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

4 
Отдель-

ное 
меро-

Предоставление 
межбюджетных 

трансфертов 

всего 14 342,83 16 283,08 20 415,73 22 943,58 17 537,30 17 279,70 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 198 802,22 

федераль-
ный бюд-

1 118,20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 118,20 



4 
 

 

_______________ 

приятие местным бюдже-
там 

жет 

областной 
бюджет 

572,13 619,98 673,23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 865,34 

местный 
бюджет 

12 652,50 15 663,10 19 742,50 22 943,58 17 537,30 17 279,70 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 195 818,68 

иные вне-
бюджет-
ные ис-
точники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  


	515-П от 14112022
	паспорт
	Приложение 2 (1)
	Приложение 3 (4)
	Приложение 4(5)

